
روزهای برتری تکنولوژی اروپا 
در بیشتر زمینه های فناوری 

به پایان رسیده است. 
زمانی نه چندان دور قاره سبز 
با ساخت پنل های خورشیدی 
تبدیل به رهبر تکنولوژی در 
جهان بود اما اکنون این 
مقام را به چین و پس از آن 
امریکا واگذار کرده است و 
خود تبدیل به مصرف کننده 

محصولات آنان شده است.
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بازداشت ۷ جاسوس 
موساد در ترکیه

از  ترکیه  اطلاعات  سازمان 
بازداشت هفت جاسوس موساد 
در این کشور خبر داد. به گزارش 
النشره، بنا بر اطلاعیه سازمان 
افراد  این  ترکیه  اطلاعات 
ملیت‌های مختلف داشته‌اند و 
در بین آنها چند ترکیه‌ای و عرب 
که دارای تابعیت سوری و لبنانی 
هستند، دیده می‌شوند. موساد 
به جاسوسانش مأموریت‌های 
جاسوسی علیه صنایع دفاعی 
علیه  سی  سو جا و  کیه  تر
مخالفان عرب در ترکیه را محول 

کرده بود.

سفر مجدد وزیر خارجه 
اردن به سوریه

وزیر خارجه اردن در دومین سفر 
خود به سوریه در سال جاری 
وارد دمشق شد. به گزارش 
میدل ایست نیوز، این دومین 
سفر الصفدی به سوریه از فوریه 
سال جاری است. وی در ماه فوریه 
با هدف دیدن مناطق زلزله زده در 
سوریه و اعلام همبستگی اردن به 
سوریه رفت. اردن در سال ۲۰۲۱ 
سندی را تنظیم کرد که شامل 
راه‌حل پیشنهادی این کشور برای 

حل بحران سوریه است.

دورنمااخبار

برخی منابع خبری اعام کردند، در ادامه 
سرکوب معترضان در فرانسه، پلیس این 
کشور از پلیس رژیم صهیونیستی درخواست 

کمک کرده است.
میدل ایست مانیتور گزارش داد، شیمون 
نحمانی، معاون بخش عملیات پلیس رژیم 
صهیونیستی، این درخواست را در جلسه 
استماع کمیته امنیت ملی در کنست اعلام 
کرده است. به گزارش روزنامه اسرائیل 
تودی، »یعکوف شبتای«، کمیسر پلیس رژیم 
صهیونیستی در جلسه هفتگی فرماندهی 
پلیس در صبح یکشنبه به اداره عملیات، 
اداره اطلاعات و واحد روابط خارجی دستور 
داد درباره علل سلسله اعتراضات و چگونگی 
مقابله قبل از وقوع آن، تحقیق و مطالعه کنند.

به نظر می‌آید، شرایط وخیم در فرانسه 
موجب شده که روش‌های جدیدی برای مهار 
اعتراضات چون یاری گرفتن از کشورهای دیگر 
در دستور کار قرار گیرد. طبق گزارش‌های 
اعلام شده در فرانسه، معترضان خشن برای 
پنجمین شب متوالی، به مغازه‌ها آسیب 
رساندند و غارت کردند، ماشین‌ها و اتوبوس‌ها 
را سوزاندند و با 45 هزار افسر پلیس که برای 
سرکوب شدیدترین تحولات اجتماعی فرانسه 
در سال‌های اخیر به سراسر کشور بویژه 
شهرهای بزرگی از جمله مارسی، بوردو و لیون 

آمده‌اند، بشدت درگیر شدند.
منابع خبری از قول وزارت کشور فرانسه اعلام 
کردند در طول پنج شبی که اعتراضات ادامه 
داشت، حدود ۵ هزار خودرو در آتش سوخته، 
نزدیک به هزار ساختمان سوخته یا آسیب 
دیده، ۲۵۰ مقر پلیس و ژاندارمی مورد حمله 
قرار گرفته و ۷۰۰ نفر از نیروهای پلیس مجروح 
شده‌ و 3 هزار و 200 نفر بازداشت شده‌اند. 
رسانه‌های محلی نیز همچنان از شدت یافتن 
درگیری‌ها و نیز غارت مغازه‌ها در برخی مناطق 
مرکزی فرانسه خبر داده بودند. این در حالی 

است که به گفته مسئولان دولتی فرانسه، 
شدت خشونت‌ها در شهرهای مختلف فرانسه 
به دلیل حضور پرشمار نیروهای امنیتی نسبت 

به شب‌های گذشته کاهش یافته است.
همچنین به دنبال درخواست‌هایی که در 
رسانه‌های اجتماعی برای تجمع در مرکز 
شهر منتشر شد، حدود 7000 پلیس تنها در 
پاریس و حومه آن، از جمله در امتداد خیابان 
شانزلیزه در پایتخت مستقر شدند. در نتیجه 
وزارت کشور فرانسه اعام کرد، برای مبارزه 
با سوءاستفاده از شبکه‌های اجتماعی برای 
هماهنگی درباره فعالیت‌های غیرقانونی و 
اعمال خشونت، دسترسی مناطق پرآشوب 

به اینترنت را در شب محدود خواهد کرد.
یورونیوز نیز گزارش داد منزل مسکونی شهردار 
»لای-لهِ-رُز« با یک خودروی مشتعل مورد حمله 
قرار گرفت و سپس توسط معترضان به آتش 
کشیده شد و نهایتاً مصدومیت همسر و 
فرزند خردسال او را در پی داشت. شهرداران 
فرانسه در واکنش به این واقعه خواستار 
برگزاری تجمع با حضور مردم و مقامات 
دولتی در مقابل ساختمان شهرداری شدند. 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

اروپا

مقامات امریکایی باید اجازه 
دهند اطلاعات لپ تاپ هانتر 
بایدن، پسر جو بایدن فاش 
شود، زیرا ادامه این وضعیت 
حاکی از پنهان کاری مقامات 
امریکایی است و اگر روزی 
جمهوری خواهان به اطلاعات 
این لپ تاپ دست پیدا کنند، 
می توانند شواهد بیشتری از 

فساد احتمالی ارائه کنند.

اوضاع آنچنان جدی شده که امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه قرار 
است با رؤسای مجلس ملی و سنا و 
نیز شهرداران بیش از ۲۲۰ شهر فرانسه 

دیدار کند.
با توجه به حجم اعتراضات، کاخ 
الیزه اعلام کرد که مکرون تصمیم 
گرفته است از امروز »کار دقیق و 
طولانی‌مدتی را برای درک عمیق دلایل 
رخداد رویدادهای اخیر آغاز کند« 
اما در این میان مادربزرگ نوجوان 
کشته شده تلاش کرد که مردم را به 
آرامش دعوت کند. الجزیره گزارش 
داد زنی که رسانه‌های فرانسوی او را 
نادیا می‌شناسند، روز یکشنبه در شبکه 
bfmtv اعلام کرد: »افرادی که در حال 
حاضر چیزها را می‌شکنند، به آنها 
می‌گویم: دست از این‌کار بردارند.« او 
افزود: »آنها از ناهل به عنوان بهانه 

استفاده کردند.«
از  اعلامی  آمارهای  که  چند  هر 
سوی پلیس نشان دهنده کاهش 
دستگیرشدگان و کاسته شدن از فضای 
التهابی در شب گذشته بوده، اما 
همچنان اینکه پتانسیل مهار نشده 
موجود در جامعه می‌تواند خطرات 
اساسی را برای فرانسه ایجاد کند، کانون 
نگرانی‌ها در این کشور شده است.
نکته مهم دیگر اینکه تنها فرانسه 
نیست که در معرض چنین واقعه‌ای 
قرار گرفته و گمان می‌رود که عدم 
کنترل و سرکوب معترضان این فضا 
را به کشورهای دیگر قاره اروپا تسری 

. هد د
دلایل رفتار اعتراضی فرانسه با سایر 
کشورهای قاره اروپا همپوشانی کامل 
دارد. انباشت بحران‌های اقتصادی، 
‌اجتماعی و رفتارهای نژادپرستانه که بعد 
از جنگ اوکراین شتاب بیشتری به خود 
گرفته و زمینه قدرت گرفتن راستگرایان 
را در اروپا بیشتر کرده اکنون زنگ خطر 

را در اروپا برانگیخته است.

خشونت نهادینه رژیم 
صهیونیستی، خوراک مناسب برای 

غرب
رژیم صهیونیستی تجربه شگرفی 
از سرکوب را در کارنامه خود علیه 
فلسطین دارد و از این رو، می‌تواند 
قابلیت‌ها و دانش تقابل با معترضان 
را در پلیس فرانسه بالا ببرد. براین 

اساس، می‌توان پی برد که نیروهای 
امنیتی فرانسه برای کنترل شرایط 
قصد دارند سطح خشونت برای 
مهار اعتراضات را ارتقا داده تا در یک 
ضرب الاجل فضا را مدیریت کنند.

آنچه مشهود است، خشونت نهادینه 
رژیم  ساختار‌های  تمام  در  شده 
صهیونیستی موجب شده که این 
رژیم به یک ابزار کارامد برای سرکوب 
در نظام غرب تبدیل شود. نیروهای 
امنیتی رژیم در طول سال‌ها علیه 
فلسطینیان به وحشیانه‌ترین روش‌ها 
متوسل شده‌اند و شیوه‌های به کار 
رفته آنها، به یک دانش خنثی کردن 

اعتراضات مبدل شده است.
 به طور مشخص خشونت، ‌تجاوز و 
نسل کشی به عنوان اصلی‌ترین عامل 
پیش برنده برای شکل‌گیری و بقای 
رژیم صهیونیستی همواره مورد استفاده 
قرار گرفته بدون آنکه با هیچ گونه 
اعتراض جدی از سوی غرب همراه 
باشد، چرا که موجودیت جنایات اگر 
در راستای منافع غرب باشد، مذموم 
نیست و به عنوان عامل پیش برنده 

حتی قابل بهره‌برداری نیز هست.
یم  ژ ر که  ینجاست  ا نکته  ما  ا  
صهیونیستی خود زاییده غربی است 
که در طول جنگ‌های گذشته و کنونی 
و همچنین تاریخ استثمار و بهره کشی 
خود، با استفاده از ابزارهای ارعاب و 
خشونت بزرگترین جنایات بشری را 

رقم زده است.
جنایات رژیم صهیونیستی در محافل 
سیاسی و بین‌المللی در بهترین حالت 
به شکل نمایشی محکوم شده تا از 
صدای ملت‌های جهان که اکنون در 
دام فریب تبلیغات رژیم نیفتاده و آن 
را مشروع نمی‌دانند، کاسته شود. اما 
این نمایش هم همیشگی نبوده، به 
طوری که در ماه گذشته همچون ادوار 
گذشته هیچ نامی از رژیم صهیونیستی 
در لیست شرم که در آن نام کشورهایی 
که عامل جنایات متعدد علیه کودکان 

عنوان می‌شود، برده نشده است.
از سوی دیگر، این موضوع در محافل 
سیاسی رژیم صهیونیستی هم استقبال 
شده زیرا این رژیم که در چالش عدم 
مشروعیت خود در جهان و در میان 
ملت‌ها روبه‌رو است، می‌کوشد که از 
این رویداد حداکثر رخ‌نمایی را داشته 

باشد.

 الیزه به دنبال ناکامی در مقابله با اعتراض‌های مختلف
به ابزارهای سرکوب بیشتر می‌اندیشد

پلیس رژیم صهیونیستی در میدان پاریس!

در دو روز گذشته هزاران نفر از کارمندان 
و کارگران هتل‌ها در کالیفرنیای جنوبی 
در اعتراض به دستمزد پایین و ناتوان 
ماندن در تأمین مسکن مناسب، دست 
از کار کشیده و برای گرفتن امتیازاتی از 
کارفرمایان خود در خیابان‌ها تجمع 
کردند. به گزارش ان بی‌سی نیوز، 
اعضای اتحادیه هیر لوکال 11 که 
بیش از 32 هزار کارمند و کارگر هتل 
در جنوب کالیفرنیا و آریزونا را تحت 
پوشش خود دارند، از صبح یکشنبه، 
ساعاتی پس از پایان یافتن موعد توافق 
شده اتحادیه‌ها و صاحبان مشاغل، 
این اعتراضات را در لس آنجلس و 
سانتامونیکا کلید زدند. شرکت کنندگان 
در این اعتراضات شامل آشپزها، کارگران 
آشپزخانه، خدمه، مسئول پذیرش و 
میهمانداران هتل خواستار افزایش 
ساعتی 5 دلار به دستمزدشان بودند تا 
بتوانند با توجه به افزایش هزینه‌های 
زندگی، دست کم از پس هزینه‌های 
درمان خانواده‌هایشان و بهای سنگین 
مسکن برآیند. این در شرایطی است 
که مذاکرات با صاحبان مشاغل از 20 
آوریل آغاز شده بود اما کشدار شدن 
آن سبب شد، ماه گذشته 96 درصد 
اعضای اتحادیه هیر لوکال 11، برای 
یک اعتصاب همه جانبه توافق کنند. 
در واقع آنچه اتحادیه‌ها را به فراخوان 
اعتصاب سوق داده، آن است که با 
توجه به افزایش بهای مسکن بسیاری 
از کارگران و کارمندان هتل‌ها از عهده 
اجاره خانه‌ها در شهرهای توریست 
پذیری مانند لس آنجلس برنمی‌آیند 
و مجبور به ترک خانه‌هایشان هستند. 
این در حالی است که اتحادیه هتلداران 
امریکایی در لس آنجلس در بیانیه‌ای با 

بی‌اعتنایی به خواسته‌های اعتصاب 
کنندگان، تأکید کرده‌اند در غیاب 
پرسنل خدماتی و اداری، خدمت‌رسانی 
در هتل‌های جنوب کالیفرنیا را با حضور 
نیروهای غیررسمی ادامه می‌دهند. 
همچنین در این بیانیه درخواست 
افزایش حقوق ساعتی 5 دلار اتحادیه‌ها 
رد و در آن تأکید شده است هتلداران 
امریکایی تنها حاضر به افزایش ساعتی 
2.50 دلار در سال اول و رشد پلکانی این 
رقم تا 4 سال آینده به میزان 6.25 دلار 
هستند؛ موضوعی که به هیچ طریقی 
با خواست اتحادیه‌ها تطابق ندارد 
چراکه آنها معتقدند هتل‌ها در جریان 
شیوع کرونا و پس از آن برای بازگشت 
به شرایط قبل، بسته‌های حمایتی 
را دریافت کرده‌اند که آنها را به دور 
سوددهی بازگردانده است اما حاضر 
به افزایش حقوق کارمندانشان نشدند.
غ از این محرک‌ها، برنامه اعتصاب  فار
هتل‌های  کارگر  و  کارمند  هزاران 
کالیفرنیای جنوبی پس از آن عملی شد 
که هتل وستین بوناونچر، بزرگترین 
هتل منطقه با اتحادیه‌ها برای افزایش 
دستمزد 600 پرسنل خود توافق کرد. 
اما دیگر هتلداران بزرگ امریکا نه تنها 
به درخواست اتحادیه چراغ سبز نشان 
ندادند که با اعام چهار روز تعطیلی 
سعی کردند تأثیر غیبت کارکنانشان را 

به حداقل برسانند.
 

تهدید بحران بی‌خانمانی
اتحادیه‌ها معتقدند رشد سرسام آور 
قیمت اجاره بها، بحران بی‌خانمانی 
را بشدت در برخی بخش‌های امریکا 
بویژه کالیفرنیا تقویت کرده است. 
چراکه در این بخش امریکا تنها نزدیک 
به یک میلیون خانه با اجاره مناسب 
برای مستأجران کم درآمد وجود دارد. 
این در حالی است که برنامه‌های 
لس آنجلس برای میزبانی از جام جهانی 
فوتبال در 2026 و بازی‌های المپیک 
تابستانی 2028، نیز رشد نرخ مسکن 

را چند برابر کرده است. به گزارش 
سی‌ان‌ان، بهای مسکن در امریکا از 
هفته گذشته شاهد رکوردی هشدارآمیز 
بوده است. به طوری که این رقم 
در پایان ماه ژوئن از 6.57 درصد به 
6.79 درصد رسیده و رکورد رشد 30 
سال اخیر را شکسته است. این رقم 
تا سه هفته گذشته 5.09 درصد بود. 
این نوسانات بازار مسکن سبب شده 
است، در بهار امسال شمار خریداران 
خانه‌ها نیز بشدت کاهش یابد. در 
عین حال به گفته باب بروکسمیت، 
کارشناس مسکن، نبود خانه مناسب 
برای خرید نیز بازار مسکن را دچار 
اختلال بسیار کرده که این مشکل در 
کنار افزایش کنترل نشده بهای مسکن، 
شرایط را برای فصل‌های آینده دشوارتر 
خواهد کرد. گرگ مک براید، کارشناس 
اقتصادی مؤسسه بنک ریت معتقد 
است: »تورم و افزایش نرخ مسکن 
نسبت مستقیمی با هم دارند. با این 
حال گرچه نرخ تورم تا 4 درصد تنزل 
را نشان می‌دهد اما تا زمانی که هسته 
اصلی تورم به شکل واقعی کاهش نیابد 
نمی‌توان انتظار تحول مثبتی را در بازار 
مسکن داشت. در واقع از آنجا که نرخ 
مسکن به صورت مستقیم توسط دولت 
تعیین نمی‌شود، نوسانات اقتصادی و 
تورم تأثیر بسزایی در آن دارند. اما رشد 

تدریجی اقتصاد و رهایی از فشار تورم 
دو عامل مهم در کاهش نرخ مسکن 

» . هستند
 

فشار بر خانوارها
تحلیلگران سایت بنک ریت بر این 
باورند، اگر میانگین درآمد یک خانواده 
را برای سال 2023 حداکثر 96.300 دلار در 
نظر بگیریم، از آنجا که میانگین بهای 
خانه‌ها در ماه آوریل 2023، حدود 
388.800 دلار بوده است با توجه به 
سقوط 20 درصدی افزایش دستمزدها 
و صعود 6.84 درصدی نرخ مسکن،  هر 
خانواده باید برای خرید مسکن مدت 
زمان انتظار بیشتری را نسبت به سال 
قبل سپری کند و ماهیانه 25 درصد 
درآمد خود را پس‌انداز کند. این در 
حالی است که سال گذشته هر خانواده 
با میانگین درآمد 90 هزار دلار، برای 
تهیه یک خانه 395.500 دلاری شرایط 
بهتری داشتند. چراکه نرخ رشد 4.96 
درصدی مسکن، امکان خرید خانه با 
23 درصد دستمزد ماهیانه را نیز برای 
یک خانواده امکانپذیر می‌کرد. در این 
شرایط با اینکه کارشناسان امیدوارند 
تا پایان 2023 شاهد روند نزولی بهای 
مسکن باشند اما معضلات پیش روی 
اقتصاد امریکا، این دستاورد را با اما و 

اگر همراه کرده است.

با افزایش روند صعودی بهای مسکن، قشر فقیر ایالات متحده در تأمین سرپناه ناتوان مانده است
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تایوان از دیروز رزمایش‌های موشکی 
خود را آغاز کرد. اقدامی که واکنش 

چین را در پی خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، مانورهای شلیک موشک 
در شهرستان پینگتونگ، در جنوب 
تایوان، در پی تحرکات هوایی و دریایی 

چین در داخل و اطراف تنگه تایوان 
انجام می‌شود.  این رزمایش که به 
دنبال رزمایش‌های نظامی گسترده 
اخیر چین صورت می گیرد، دو روزه 
خواهد بود و امشب به پایان می رسد.
این رزمایش که با حمایت های امریکا 
از تایوان انجام می شود، در حالی 

است که سخنگوی وزارت خارجه چین 
دیروز از امریکا خواست تا مداخله در 
مسأله تایوان را متوقف کند. او گفت 
که پکن اقدامات لازم را برای اتحاد 
مجدد با این جزیره اتخاذ خواهد کرد. 
این اظهارات در واکنش به سفر هیأتی 
متشکل از جمهوری‌خواهان امریکایی 

به رهبری کوین هرن، رئیس کمیته 
مطالعات جمهوری‌خواهان  بیان شد 
که دیروز برای یک سفر پنج روزه وارد 
تایوان شد و قرار است جلساتی را 
با رئیس‌جمهوری این جزیره برگزار 
و پیرامون روابط دوجانبه گفت‌وگو 

. کنند
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